44
2

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

 Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 17 января 2023 года № 18 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 10 апреля 2023 года № 168, от 11 июля 2023 года     № 354, от 14 февраля 2024 года № 53).
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края

 А.И.Кефер

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 17 января 2023 года № 18
1. Подпункт 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«2) отсутствие у получателя субсидии на едином налоговом счете задолженности или задолженности по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации в размере, превышающем размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации;».

2. В пункте 18:
1) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) наименование субсидии и результаты ее предоставления, указанные в пункте 12 настоящего Порядка;»;

2) подпункт 8 признать утратившим силу.

3. Дополнить пунктом 181 следующего содержания:

«181. Министерство вправе принять решение о внесении изменений в объявление, которое размещается на едином портале не позднее даты окончания приема заявок.

При внесении изменений в объявление изменение способа отбора не допускается, а срок подачи участниками отбора заявок продлевается таким образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений, до даты окончания приема заявок указанный срок составлял не менее                    3 календарных дней.

В случае внесения изменений в объявление после наступления даты начала приема заявок в объявление включается положение, предусматривающее право участников отбора внести изменения в заявки.

Участники отбора, подавшие заявку, уведомляются о внесении изменений в объявление не позднее дня, следующего за днем внесения изменений в объявление, с использованием ГИИС «Электронный бюджет».».

4. Подпункт 1 пункта 22 изложить в следующей редакции:

1) справки территориального органа Федеральной налоговой службы отсутствие у получателя субсидии на едином налоговом счете задолженности или задолженности по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации в размере, превышающем размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, выданной не более чем за 90 календарных дней до даты подачи заявки (представляется участником отбора по собственной инициативе);».
5. В пункте 29:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:
«29. Министерство не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем окончания приема заявок, установленного в объявлении, подписывает протокол вскрытия заявок, содержащий следующую информацию о поступивших для участия в отборе получателей субсидий заявках:»;
2) в абзаце пятом слова «, адрес регистрации (для индивидуальных предпринимателей)» исключить.

6. Подпункт 1 пункта 33 изложить в следующей редакции:

«1) о признании заявки надлежащей (решения о соответствии заявки и участника отбора требованиям и условиям, указанным в объявлении, принимается Министерством единожды на даты получения результатов проверки представленных участником отбора информации и документов, поданных в составе заявки, по результатам автоматической проверки в соответствии с пунктом 31 настоящего Порядка);».

7. Пункты 36 и 37 признать утратившими силу.
8. Пункт 39 дополнить абзацем следующего содержания:

«Внесение изменений в протокол подведения итогов отбора осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первой версии протокола подведения итогов отбора путем формирования новой версии протокола подведения итогов с указанием причин внесения изменений.».

______________
[image: image1]